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Baugus jaunuolių kelias į ateitį
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Dar niekada pasaulyje 
nebuvo tiek vaikų, kiek dabar. Jau 
nebe kūdikiai, bet dar nesuaugę; jų 
amžius - nuo 10-ties iki 19-kos 
metų. Jų - milijardas, arba 
šeštadalis, pasaulio gyventojų. 
Jungtinių tautų organizacijos 
neseniai paskelbta metinė ataskaita 
apie tautų pažangą, ištisą skyrių 
paskyrė būtent šio amžiaus paauglių 
kartai, nuo kurios priklausys, ir jau 
beveik priklauso, žmonijos ateitis. 
Nuo šios, skaitlingiausios nei kada 
nors yra buvę paauglių kartos 
sprendimų gali keistis, gal būt ir 
radikaliai, socialinė, kultūrinė ir 
ekonominė žmonijos sandara. 
Tačiau žengiantiems į sparčiai 
besivystančią ir didėjančio gerbūvio 
ateitį, šios kartos atstovams reikia 
ypatingos paramos šeimoje, 
visuomenėje, valstybėje. Esama 
daug neatidėliotinų uždavinių, 
kuriuos būtina spręsti siekiant

Pasitaiko, kad kunigui 
skaitant gražiausią Evaiu:ęiją, 
pavyzdžiui, kad ir šiandien;-kaip 
Jėzus tartum geriausaš piemuo 
ieško paklydusių avių,/džiaugiasi 
nusidėjėlio sugrįžimu, Klausytojai 
sau ramiausiai snaudžia/ Evangelija 
jau dešimtis kartų girdėta, ir iš 
pirmųjų žodžių aišku, apie ką bus 
kalbama, todėl be jokio 
susidomėjimo klausomasi arba 
svajojama.

Nors Evangelija jau daugel 
kartų girdėta, tačiau vargu ar bent 
kartą ji suprasta ir pritaikyta. 
Žiūrėk, ką tik girdėję šią Evangeliją 
kartoja seną giesmę: “Dievas 
žmogų užmiršo, nebesirūpina...”, o 
ką tik klausėsi, kad Jėzus mumis 
rūpinasi labiau nei geras piemuo 
savo avimis. Dėl vieno nusidėjėlio, 
kuriam net ir blogo linkime, Dievas 
sielvartauja ir ieško būdų, kaip 
išgelbėti jo sielą. Daugelis piemenų 
numoja ranka, jei iš didelės bandos

Nakties Sargyboje 
D.Tarabildienė

gerbti, ginti ir vertinti paauglystę - 
pereinamąją stadiją. Mat

Jėzus iej/
Kun. Simas MAKSVYTIS

Į 
pradingsta koks gyvulys. Jėzus 
elgiasi kitaip. Žmonių yra daugiau 
kaip 5 milijardai, tačiau Jėzuą 
nepamiršta nė vieno, daro visa, kad 
ir tas, kuris sielos visiškai nevertina, 
nepražūtų.

Mes tikriausiai vaizduojamės 
Jėzų tik kaip pasyvų, kenčiantį ant 
kryžiaus ar susirūpinusį, laukiantį; 
kada ateisime paprašyti jo pagalbos. 
Tai neteisingas supratimas. Iš 
Jėzaus palyginimų matome, jog jis 
pats aktyviai veikia, eina žmonių 
ieškoti ir gelbėti, kaip rūpestingas 
piemuo pražuvusios avies.

Kai kurie jau nebepanšūs į 
avis - sulaukėję, primena labiau 
vilkus. Bet Jėzus net ir ant kryžiaus1 
meldžiasi už juos, kad ir vilkai 
pavirstų avimis: “Tėve, atleisk 

paauglystė yra bene svarbiausias 
subrendusios asmenybės, tiek 
fizinio, tiek psichologinio 
formavimosi tarpsnis.

Tuo tarpu Jungtinių Tautų 
organizacijos metinės ataskaitos 
autoriai padarė stulbinančią išvadą, 
jog apie paauglystės reikalus 
praktiškai nekalbama nei 
vyriausybių programose, nei šeimų 
sprendimuose. Jie nurodo, kad po 
penktųjų gyvenimo metų, kai jau 
galima prileisti esančią sąlyginai 
užtikrintą vaiko egzistenciją, 
socialinės ir sanitarinės žinybos 
paauglių kaip ir nebemato. 
Paaugliai į jas kreipiasi tik 
akivaidžios bėdos spaudžiami, kai 
įnešama kitos išeities: mergaitės, 
ankstyvo nėštumo atvejais, o 
berniukai - jiems itin didelė 
nelaimių, smurto ir narkotikų rizika 
- tik tada, kai pažeidžia įstatymą. 
Kaip minėjome, šeštadalis pasaulio

ko tavęs
jiems, nes jie nežino, ką darą”. 
Tikrąs tėvas ar motina neiškenčia 
ir keikia juos mušantį vaiką, o Jėzus 
meldžiasi už visus.

Ir štai Dievas vis dėlto ieško 
tų pražuvėlių ir paklydėlių taip 
stropiai, kaip kad ta varginga 
moteris pamestos drachmos. Ji 
viską name iškiloja, išvarto ir, kur 
ranka nepasiekia, ten iššluoja, 
kiekvieną kampelį apšviečia... 
“Radusi ji susivadina drauges bei 
kaimynes ir sako: “Džiaukitės su 
manimi, nes radau drachmą, kurią 
buvau pametusi”. Sakau jums, 
šitaip džiaugiasi Dievo angelai dėl 
vieno atsivertusio nusidėjėlio”

Dangus, Dievas ir angelai 
džiaugiasi dėl vieno atsivertusio 
nusidėjėlio! Kodėl džiaugiasi? 
Džiaugiasi ne dėl savo gėrio, bet dėl 
atgailaujančiojo, kad šis bus

gyventojų yra paaugliai. 85 
procentai šios kartos atstovų 
gyvena besivystančiose šalyse. 
Problemos, su kuriomis jie 
susiduria, yra rimtos ir sunkos, 
nelyginant suaugusiųjų. Jungtinių 
Tautų Organizacijos Vaikų fondo 
atstovė Italijoje Donata Lodi 
pasakė, kad ypač dvi bėdos 
kamuoja paauglius nuo 10 iki 19- 
kos metų: būtent ankstyvas 
nėštumas ir Aids liga. Apie šios 
problemos rimtumą rodo tai, kad 
vien praėjusiais 1997 metais 3 
milijonai paauglių užsikrėtė 
imunodeficito virusu HIV. Kita 
rimta bėda yra vaikai, ankščiau 
laiko apleidžiantys mokyklos suolą. 
Daugiau kaip pusė pasaulio vaikų 
nelanko mokyklos, kitais žodžiais 
tariant, yra metę mokyklą vos 
teužbaigę privalomus pradžios 
mokslus. 73 milijonai vaikų ir 
paaugių yra darbininkai. Dar kiti 
milijonai jų bendraamžių dirba 
sunkius ir pavojingus darbus. 15- 
ka milijonų mergaičių nuo 10- iki 
19-kos metų amžiaus tampa 
motinomis, išgyvendamos aibes 
sanitarinių problemų, drauge ir 
socialinių bei psichologinių 
sutrikimų, susijusių su nėštumu 
paauglystėje. LRTV

laimingas.
Pamesta drachma yra 

kiekvienas, kuris paklysta ir 
pražūsta; kiekviena, kuri tamsioje 
gatvėje siūlosi, ir tas, kuris jos 
ieško, kiekvienas, kuris pameta 
tikėjimą ir nusigręžia nuo Dievo.

Pamesta drachma! Dievas 
jos ieško. Taip stropiai ir 
nuoširdžiai, kad prie jo “rinkdavosi 
visokie muitininkai ir nusidėjėliai jo 
žodžių pasiklausyti”.

Kristaus vietą užėmė 
Bažnyčia. Jos rūpestis žmonių 
ieškoti, juos laimėti ir jiems padėti 
į kelią išeiti. Kristus savo Bažnyčiai 
įsakė skelbti visam pasauliui, 
visiems žmonėms - iki pasaulio 
pabaigos. Niekas, nepaisant kokią 
jis Bažnyčioje vietą užimtų, neturi 
snausti. Kasdien gimsta naujų 
žmonių, kurie Kristaus nepažįsta. 
Kasdien nupuola žmonės, kurie 
Kristų jau pamiršo. Ar viską 
padarėme, kad juos laimėtume, jų 
ieškotume? Ar bent ką nors 
padarėme? Kristus įsakė ne 
žmonėms ateiti į Bažnyčią, bet 
Bažnyčiai eiti pas žmones: “Eik į 
kelius ir patvorius ir varu atvaryk, 
kad mano namai būtų pilni”.

Mes, Bažnyčios nariai, į 
žmones turime eiti taip, kaip eina 
sektantai, reklamos agentai. Šie 
moka niekam vertus daiktus 
pristatyti taip, kad žmonės nė 
nepajunta, kaip užmoka šimtu 
procentų brangiau negu tas daiktas 
iš tikrųjų vertas. Pas mus 
atvirkščiai. Brangiausių ir 
vertingiausių dalykų nemokame net 
už dyką įsiūlyti, nes taikome 
pasenusius metodus, kurie gal tiktų 
muziejams, bet ne mūsų laikams.

Kodėl Bažnyčios
skelbiamomis svarbiausiomis 
Evangelijos tiesomis - meile, 
lygybe, broliškumu - netikima, o 
patikima, kai apie jas kalba 
netikintys? Kodėl daugelis tiki ne 
visa Evangelija, o tik jos 
nuotrupomis, kai jas skelbia sektos 
nariai. Kodėl jie mano, kad mes 
norime juos valdyti, kai tuo tarpu 
mūsų svarbiausias tikslas - jiems 
tarnauti?

Todėl, kad mes prieš 
moderniškus ginklus naudojame

(Nukelta į 3-čią psl.)
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Išaukštinimas per nusižeminimą
Kun. Simas MAKSVYTIS

Vienas fariziejus iškelia vaišes. 
Į jas pakviestas Jėzus stebi, kaip 
renkasi iškilmingi svečiai: fariziejai, 
sadukiejai, Rašto žinovai. Įėję 
renkasi garbingesnes vietas, nes 
kiekvienas save laiko geresniu už 
kitus. Geresnės vietos jau užimtos, 
o čia dar ateina labai garbingų 
svečių. Tbomet šeimininkui daug 
keblumu, nes jis bijo įžeisti naują 
svečią ar pažeminti ne garbingoje 
vietoje atsisėdusįjį.

Jėzus žiūri ir šypsosi. Kiek 
žmonės vargsta dėl nereikalingos 
ambicijos. Tiesa, šių aklų 
pasipūtėlių neišmokysi, kaip elgtis, 
jie tik įsižeis ir užpyks, nes išpuikėlio 
ligai nėra jokio vaisto: “į jį jau 
blogybė šaknis susileido” (Sir 3. 30). 
Jėzus, žinodamas, kad jo žodžiai bus 
užrašyti Evangelijoje, pasako 
palyginimą: “Kai tave pakvies į 
vestuves, nesisėsk pirmoje vietoje, 
kad kartais nebūtų pakviesta 
garbingesnio už tave ir atėjęs tas, 
kuris tave ir jį kvietė, netartų tau: 
“Užleisk jam vietą!” (Lk 14, 8-9).

Pas mus kiti papročiai. Mes 
nesėdame į garbingą vietą, tyčia 
renkamės prastenę, šeimininkui net 
reikia primygtinai raginti, kad 
persėstume. Tačiau tai ne 
nuolankumas, o tik tokia mada. Kad 
nuolankumo mums gerokai trūksta, 
išryškėja kitomis progomis. Dažnai 
tai išlenda iš tuščios ambicijos. Ir 
nors Jėzus sako: “kas save žemina, 
bus išaukštintas”, tai nereikia 
suprasti pažodžiui, kad reikia 
žemintis. Kas vaikšto nuleidęs galvą, 
tas dar nebūtinai turi būti 
nuolankus. Tai nenatūralu. Juk 
Dievas žmogų sukūrė tiesaus 
pavidalo kaip priešingybę gyvuliams 
Gyvulys rėpliodamas rodo, kad jo 
galutinis tikslas yra žemė, o tiesi 
žmogaus figūra tarsi liudija jo tikslą 
esant dangų. Labai dažnai ir 
nusvirusioje galvoje slepiasi 
šėtoniška puikybė.

Nuolankus žmogus ne vien 
žodžiais, bet ir visu gyvenimu 
pripažįsta, kad jis yra ne kas kita, 
kaip viską turintis iš Dievo kūrinys. 
Štai nuolankumo pavyzdys yra 
Abraomas, kuris, matydamas savo 
menkystę, taria: “Kalbėsiu 
Viešpačiui, nes esu dulkė ir pelenas 
(Prl8,27). Dovydas irgi pripažįsta: 
“Mano amžius yra tau kaip niekas” 
(Ps 38, 6). Panašiai prieš Dievą 
nusižemina ir Jonas Krikštytojas: 
“Aš nevertas nusilenkęs atrišti jo 
kurpių dirželio” (Mk 1, 7). Petras 
laiko save nusidėjėliu: “Pasitrauk 
nuo manęs, Viešpatie, nes aš - 
nusidėjėlis/” (Lk 5, 8). Ir apaštalas 
Paulius prisipažįsta esąs pirmasis 
nusidėjėlis: “Kristus Jėzus atėjo į 
pasaulį gelbėti nusidėjėlių, kurių 
pirmasis esu aš” (Tim 1, 15).

Tačiau ypač ryškiai iškyla 
galvos, iš kurių akių trykšta 
šėtoniškas išdidumas: 
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“Netarnausiu”, kai jos sėdi pirmose 
kėdėse, stovi pirmose eilėse, 
įsakinėja kitiems, kai kiti joms kelia 
ovacijas...

Siekti didesnių dalykų mums 
yra įgimta. Dievas įdiegė mums šį 
norą. Tas noras mus skatina dirbti, 
veikti, pranokti kitus. Be jo žmogus 
sulepšėtų, daug didelių dalykų liktų 
nepadaryta. Šiandien žmogus, 

Miškų kirtimas
Susirūpinęs dėl spaudos 

publikacijų apie nekontroliuojamą 
miškų kirtimą, Prezidentas 
V.Adamkus iš sraigtasparnio

Kiek galime paremti užsienyje gyvenančius 
lietuvius *

Seimo pirmininkė
pavaduotojas Romualdas Ozolas 
tikisi, kad nuo šių metų/ bus 
apsispręsta, kiek galime paremti 
užsienyje gyvenančius lietuvius. Jo 
nuomone, tai turėtų būti intensyvių 
diskusijų objektas.

“Būtų liūdniausia, jei tokių 
diskusijų visai nebūtų”, - sakė 
R.Ozolas spaudos konferencijoje, 
apie kurią pranešė ELTA.

Seimo pirmininko
pavaduotojas komentavo
Vokietijoje, Hiutenfelde, vykusius 
45-osios Europos lietuviškųjų 
studijų savaitės renginius. Jie buvo 
skirti tautinei identiteto raidai 
Lietuvoje ir išeivijoje aptarti.

Šiame formume R.Ozolas 
skaitė pranešimą “Tautų identiteto 
problemos komunizmui žlugus”. 
Atvykti į lietuviškų studijų savaitę 
Seimo pirmininko pavaduotoją 
pakvietė Vokietijos lietuvių 
bendruomenė.

R.Ozolo teigimu, Hiutenfelde 
buvo konstatuota, kad lietuvių 
užsienyje nesumažės, jų netgi, 
galimas dalykas, pagausės, nes tai 
nulemia ekonominės priežastys, 
laisva migracija.

R.Ozolo nuomone, lietuvių

įvaldęs techniką, didžiuojasi savo 
laimėjimais, bet dažnai nesuvaldo 
savęs. Nors išmano atomo sandarą, 
bet napažįsta savo sielos gelmių, savo 
širdies vingių. Ir taip gyvenimo 
prasmė pametama, todėl šiandien tik 
daug sudaužytų gyvenimų ir 
savižudybių. Tad ir mūsų santykiai 
su Dievu, mūsų malda turi remtis 
nusižeminimu, nes “galybę didingą 
vien Dievas teturi, ir garbę jam teikia 
tiktai nuolankieji” (Sir 3, 21).
“B.Ž.” 

apžiūrėjo Rytų ir Pietų Lietuvos 
miškų urėdijas ir konstatavo, kad 
padėtis nerimo nekelia.

i gyvenimo pasaulyje klausimas turi 
I pūti įsisąmonintas ir atitinkamai 

prganizaciškai sutvarkytas. Jo 
teigimu, yra labai svarbių ir 
praktinių problemų, nes daugelis 
ankstesniųjų kultūros, švietimo ir 
kitų centrų paprasčiausiai 
jneišsilaiko.

Kaip pavyzdį R. Ozolas 
pateikė Hiutenfelde įsikūrusią 
lietuvių Vasario 16-osios gimnaziją, 
kuriai yra iškilęs “būti ar nebūti 
klausimas.”

Parlamentaro duomenimis, iš 
viso pernai gimnazijai išlaikyti 
išleista milijonas 730 tūkst. 
Vokietijos markių, bendrabučio 
išlaikymas kainuoja 892 tūkst. 
kiarkių per metus.

R.Ozolas sakė abejojąs, ar 
galėsime iš valstybės biudžeto 
išlaikyti šią gimnaziją. Tuo labiau 
kad panaši situacija klostosi, pasak

Šachmatininkės iškovojo prizinę vietą
Algis MATULEVIČIUS
Liucernoje (Šveicarija) 

vykusiame kurčiųjų šachmatininkų 
komandų pasaulio pirmajame 
čempionate Lietuvos rinktinė 
iškovojo bronzos medalius.

Lietuvos ekipai atstovavo 
tarptautinio meistro Algimanto 
Butnoriaus šiam turnyrui rengta 
kaunietėEglė Marcinkevičienė ir 
didmeistrio Vidmanto Mališausko 
treniruota vilnietė Jolanta 
Žagunytė.

Aštuonių šalių rinktinės 
rungtyniavo šveicariška sistema. 
Lietuvės vienodu rezultatu 2:0 
nugalėjo šveicares ir vengres, sužaidė 
lygiosiomis 1:1 su pasaulio 
čempionėmis Ukrainos 
šachmatininkėmis ir Latvijos 
atstovėmis, pralaimėjo Kazachstano 
komandai 0, 5:1, 5 ir surinko 6,5

Ordinas kardinolui

Prezidento Valdo Adamkaus 
pasirašytu dekretu Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios hierarchas 
kardinolas Vincentas Sladkevičius 
apdovanojams Vytauto Didžiojo 1- 
ojo laipsnio ordinu. Apdovanojimas 
skiriamas “už doros bei laisvos 
tautos dvasios brandinimą 
Lietuvoje”.

Ordiną Prezidentas Įteikė 
sekmadienį, aplankęs Kaune 
gyvenantį kardinolą. 78-ąjį 
gimtadienį atšventęs Katalikų 
Bažnyčios hierarchas yra silpnos 
sveikatos, todėl lankytojus priima 
nereguliariai ir beveik neišeina iš 
savo namų.

Gegužės mėnesį
V.Sladkevičius šventė kardinolo 
pareigų dešimtmetį. Jis yra 
vienintelis Lietuvos dvasininkas, 
kuriam suteiktas kardinolo titulas.

V.Sladkevičius tapo trečiuoju 
asmeniu, apdovanotu Vytauto 
Didžiojo 1-ojo laipsnio ordinu. Šių 
metų vasario 26-ąją, savo pirmąją 
kadencijos dieną, V.Adamkus įteikė 
toleį prdiną Prezidentui Algirdai 
Brazauskui, o Kovo 11-osios proga 
toks pat apdovanojimas buvo skirtas 
Seimo pirmininkui Vytautui 
Landsbergiui.

a
1
3

jo, ir Seinnose, Punske, reikalauja 
paramos Pelesa, yra daug remtinų 
centrų Sibire.

R.Ozolas pažymėjo, kad 
panašiose sąlygose yra atsidūręs ir 
1 liutenfeldę veikiantis lietuvių 
kultūros institutas. Tai, jo teigimu, 
bene vienintelis institutas, 
sistemingai nušviečiantis Vokietijos 
visuomenę apie lietuviškus reikalus.

Seimo narys mano, kad 
Užsienio reikalų ministerija, 
rūpindamasi Lietuvos įvaizdžio 
formavimu, iš tiesų galėtų rasti, kaip 
panaudoti naujas tokių centrų 
galimybes.

taško iš 10 galimų.
Aukso medalininkės Ukrainos 

žaidėjos sukaupė 8,5 taško, o 
planetos vicečempionės Rusijos 
atstovės pelnė 7,5 taško.

Lietuvos kurčiųjų sporto 
federacijos narės pagal rezultatus 
prie savo lentų taip pat buvo trečios.

E.Marcinkevičienė (pirmoji 
lenta) sukaupė 3,5 taško, J.Žagunytė 
surinko 3 tankus.

Kartu vyskusiame kurčiųjų 
vyrų XIII pasaulio šachmatų 
čempionate Lietuvos komanda 
tenkinosi 14-aja vieta. 
Rungtyniaujant taip pat šveicariška < 
sistema (9 ratai) mūsų šalies į 
atstovai surinko 14,5 taško iš 36 
galimų.

Pirmąją vietą užėmė Rusija - |įl 
30 taškų. Antrojoje ir trečiojoje . Į

(Nukelta į 4-tą psl.) :į
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Rusijos Krizė
Rašo dr. Jonas Kunca, M.D.

Maskvoje dabar nebėra nei 
ekonominio nei politinio stabilumo. 
Net ir visoje tautoje viešpatauja 
nepasitikėjimas valdžia ir abejonės 
dėl ateities. Rublis buvo nuvertintas 
trečdaliu, bet tikra jo vertė yra vos 
30 proc. ir vis dar krinta, Aišku, 
produktų kainos staiga pakilo. 
Gyventojai negali sudurti galą su 
galu. Dar blogiau, kad valdžia 
neišgali mokėti algų jau visą pusmetį.

Prez. Jelcinas mėgina suversti 
kaltę ant vyriausybių. Dėl to kovo 
mėn. pabaigoje pašalino min.pirm. 
Černomyrdiną, paskirdamas jo 
vieton Kirijenko. O kai padėtis dar 
pablogėjo, jis vėl pakeitė vyriausybę 
paskyręs vyriausybės vadovu 
neseniai atleistą Černomyrdiną. 
Išeities ieškojimas vyriausybių 
keitime jau išseko. Dabar Dūma ir 
politikai reikalauja, kad atsistatytų 
pats prezidentas arba būtų 
susiaurintos jo teisės, o į vyriausybę 
įeitų bent 10 komunistų ministrų. 
Kitaip Dūma žada nepatvirtinti 
Černomyrdino kandidatūros.

Prezidentas turi teisę paleisti 
Dūmą ir paskelbti naujus seimo 
rinkimus, jei jo kandidatas į 
min.pirm. vietą būtų atmestas 3 
kartus. Bet čia nebūtų problemos 
išsprendimas, bet jos padidėjimas. 
Rusijos ekonominė padėtis 
reikalauja skubaus sprendimo. Nėra 
laiko naujiem rinkimam. Kitaip gali 
susidaryti sąlygos valdžios 
nuvertimui jėga. Ateinančios dvi 
savaitės parodys, kuriuo keliu žada 
eiti sumišusi Rusija.

Maskvos skola vien Vokietijai 
sudaro apie 70 milijardų markių. 
Gale metų ateina terminas sumokėti 
kitas skolas, kurios siekia apie 50 
milijardų. Ėkonomistai skaičiuoja, 
kad Rusijai reikia bent 50 milijardų 
dolerių, kad užgesimi dabartinį 
pavojingą gaisrą. 23 milijardus 
suteikė TVF. Bet, aišku, jų 
neužtenka. Išsivysčiusios šalys 
tarsis ką daryti: pilti dar daugiau 
pinigų į rusų kiaurą maišą arba 
palikti Rusiją Dievo valiai. Dėl 
baimės, kad Rusijos “kolapsas” labai 
neigiamai atsilieptų į viso pasaulio

Pirmasis Vilniaus ketvertukas

Pirmojo Vilniaus ketvertuko 
mažyliai Laurynas, Mindaugas, 
Diana ir Dominyka Latukai, gimę 
šių metų balandžio 30 dieną buvo 
pakrikštyti Vilniaus arkikatedroje.

Albino ir Valerijos Latukų 
pirmagimiai nuo šiol turės keturis 
krikštatėvius ir tiek pat 
krikštamočių. Jais tapo artimi 
giminaičiai: Valerijos brolis su 
žmona, pusseserės sūnus su draugų 
dukterimi ir dvi Albino seserys su 
vyrais. 

ekonomiją, ko gero kapitalistai vėl 
jai padės. Tik turbūt uždės 
drakoniškas sąlygas, kurių rusų 
tauta negalėtų pernešti. Sumišusi 
Maskvos valdžia pasikvietė 
Argentinos ekonomijos ekspertą ir 
buvusį ministrą Domingo Gavallo. 
kad jis patartų, kokių reformų 
reikėtų imtis dabartinėje padėtyje. 
D.Gavallo sėkmingai vadovavo 
Argentinos ekonomijai prieš 10 
metų stabilizuodamas ją. Tik 
Argentinos padėtis nebuvo tokia | 
paini. Ten buvo tik ekonomine 
krizė. Politinis gyvenimas buvo 
normalus. Sunku pasakyti, kiek tam 
argentieniečiui seksis su Rusijos ’ 
ekonomine ir politine krize.

Prez. Clintono kelionė Į , 
Maskvą berods nieko nepakeis. Tai 
tik susitikimas dviejų į nemalone 
patekusių prezidentų: vieną 
persekioja Monikos Lewinski I 
šešėlis, o kitą nesugebėjimas valdyti, i

Rusijos ekonominė-politinc 
krizė atsiliepė į viso pasaulio biržas, 
net ir į Wall Street centralę. Lietuvai 
ji kenksminga dabar dėl prekybos su 
Rusija sumažėjimo. Lietuvos | 
prekybininkai negali siųsti J 
produktus nežinodami ar už juos bus Į 
apmokama. O Lietuvos eksportai į | 
Rusiją sudaro apie 25-30 proc. j 
Antras pavojus, tai nežinia kuo | 
baigsis politinė krizė Maskvoje. Jau | 
negalima tvirtinti, kad ten neatsisės | 
koks nors diktatorius kaip bendro I 
sumišimo pasėka. Lietuva netu> i I 
įtakos įvykių eigai Rusijoje. Belieka . 
galvoti, ką verta daryti, kad pagerin t i S 
šalies saugumą. Diktatūros Rusijoje I 
atveju NATO ko gero galėtų j 
garantuoti Baltijos valstybių/ 
saugumą, nes to reikalautų EU' 
interesai.

Maisto produktam reikėtų 
ieškoti kitu rinkų. Būtingės 
įrengimas padarys Lietuvą mažiau 
priklausomą nuo rusų rinkų.

Kuo baigsis dabartinė Rusijos 
krizė, niekas nežino, nei pats 
Jelcinas. Bet turint galvoje, kad ten 
viešpatauja didelė korupcija ir 
netvarka, neverta būti optimistu, nes 
bet kokiom reformom nėra 
reikalingų sąlygų.

Tik vienam pirmojo vilniečių 
ketvertuko krikštavaikiui Mindaugui 
per krikštynas tėvai davė šv.Jono ir 
šv.Antano vardus, nes Mindaugas - 
ne šventas vardas. Diana, Dominyka 
ir Laurynas turės tuos pačius 
krikšto vardus.

Pakrikštyti vaikus
Arkikatedroje - sena V.Latukienės 
svajonė: “Mums prieš keturiolika: 
metų čia nepavyko susituokti, nes 
Katedra buvo paversta paveikslų 
galerija, tai vaikus, sakėm, būtinai čia 
krikštysime”.

Po apdovanojimų buvę disidentai 
pietavo su Prezidentu

Buvusiai disidentei N.Sadūnaitei 
įteiktas 2-ojo laipsnio Vyčio kry­
žiaus ordinas. P.UIelklo nuotr.

Keliolikai buvusių Lietuvos 
disidentų Prezidentas Valdas 
Adamkus įteikė aukštus valstybės 
apdovanojimus.

Rugpjūčio 23-iosios-Juodojo 
kaspino dienos - išvakarėse įvairių 
laipsnių Vyčio kryžiaus ordinai įteikti 
prieš vienuolika metų prie Adomo 
Mickevičiaus paminklo Vilniuje 
vykusio pasipriešinimo sovietų 
valdžiai mitingo organizatoriams, 
“Katalikų Bažnyčios kronikos” 
leidėjams ir Komiteto tikinčiųjų 
teisėms ginti nariams.

2-ojo laipsnio ordinai įteikti 
Jonui Borutai ir Nijolei Sadūnaitei.

Broniui Laurinavičiui ir 
Juozui Zdebskiui tokie pat ordinai 
paskirti po mirties, todėl 
apdovanojimus atsiėmė jų 
giminaičiai.

Vyčio kryžiaus 3-iojo laipsnio 
ordinai įteikti Petrui Cidzikui, 
Robertui Grigui, Alfonsui 
Svarinskui, Antanui Terleckui.

\ , Jonas Kauneckas ir Vladas 
Lapienis negalėjo dalyvauti

Dienraščio redaktoriumi tapo teologas
“Lietuvos aido” stebėtojų 

tarybos pirmininkas Aleksas 
Bočiarovas dienraščio redakcijos 
darbuotojams pristatė naują 
vyriausiąjį redaktorių Joną Vailionį.

37 metų J.Vailionis yra 
teologas, turintis nemažai 
žurnalistinio darbo patirties.

Baigęs Varėnos vidurinę 
mokyklą, jis buvo pašauktas j 
sovietinę armiją, o baigęs karinę 
tarnybą 1981 metais įstojo į

Jėzus ieško tavęs
(Atkelta iš 1-mo psl.)

pasenusius. Todėl, kad kovojame ne 
tais pačiais ginklais. Žinoma, niekas 
čia nereikalauja griebtis šmeižto, 
apgaulės, melo... Tad svarbiausia ir 
niekad nesenstanti priemonė ieškant 
pamestų drachmų išlieka 
Evangelijos artimo meilės darbai. 
Kas juos daro, prie to, kaip ir prie 
Kristaus, artinsis muitininkai ir 
nusidėjėliai. Jei visi darytume artimo 
meilės darbus, tai apie mus 
supagonėjęs pasaulis galėtų pasakyti 
tą patį, ką yra pasakęs anas 
pagoniškas pasaulis apie pirmuosius 
krikščionis: “Žiūrėkite, kaip jie 
vieni kitus myli”.

O jei aš viso to neturiu, tai jau 
esu ta pražuvėlė avis, ta pamestoji 
drachma, kurios Jėzus nedelsdamas 
įnirtingai ieško. Jėzus tikrai yra tas 
Gerasis Ganytojas, kuriam ir 
kiekvienas mažmožis yra svarbus, jis 
tavęs ieškos, tave apšvies ir atves į 
savo namus, jei pats tuo rūpinsies.

“B.Ž.”

apdovanojimų įteikimo
ceremonijoje, todėl Vyčio kryžiaus 
3-iojo laipsinio ordinai jiems bus 
įteikti vėliau.

4-ojo laipsnio ordinus 
Prezidnetas įteikė Jadvygai 
Bieliauskienei, Jonui Petkevičiui, 
Jonui Protusevičiui, Romualdui 
Ragaišiui, Juliui Sasnauskui ir Jonui 
Volungevičiui. Toks pat 
apdovanojimas skirtas ir Vytautui 
Bogušiui, tačiau jis negalėjo 
dalyvauti ceremonijoje, todėl 
ordinas jam bus įteiktas vėliau.

Vyčio kryžiaus 5-ojo laipsnio 
ordinas įteiktas Algirdui 
Masiulioniui, Genovaitei Šakalienei, 
Andriui Tučkui. Danutė Keršiūtė- 
Pečeliūnienė tokį pat ordiną atsiims 
vėliau.

“Jūs buvote ta visuomenės 
dalis, kuri atsisakė asmeniškos 
ramybės ir išdrįso okupantui į akis 
pasakyti, kad jis okupantas, 
šmeižikui - kad jis šmeižikas, 
kolaborantui - kad jis kolaborantas. 
Aukos už šį tiesos sakymą - 
paaukota sveikata, sulaužyti likimai”, 
- sakė V.Adamkus per apdovanojimų 
įteikimo ceremoniją.

Prezidentas pabrėžė, kad 
disidentų darbų ir žodžių vedama 
tauta pakilo į savo istorinį atgimimą: 
“Istorija įtvirtins tikrąją tiesą. Bet 
jau ir šiandien neginčijamai aišku, 
kad jūs - koneveikiami ir 
šmeižiami,persekiojami ir
kankinami - išlikote tiesos kariais. 
Jūsų dėka Lietuva nebuvo bebalsė 
ir beveiksmė totalitarinio režimo 
siautėjimo metais”.

Po apdovanojimo ceremonijos 
buvę disidentai Prezidentūroje 
prietavo su V.Adamkumi. “L.r.”

pogrindinę kunigų seminariją. 
Dirbo vargonininku Dūkšte, 
bendradarbiavo pogrindžio 
religinėje spaudoje.

1992 metais J.Vailionis baigė 
Kauno tarpdiecezinę kunigų 
seminariją, buvo įšventintas kunigu, 
paskirtas vikaru į Alytų.

1993 metais J.Vailionis išvyko 
tobulintis į Prancūziją, Lilio katalikų 
universiteto Suaugusiųjų katechetų 
institute studijavo Biblijos 
katechezę. Vėliau studijas tęsė 
Romoje, Šv. Grigaliaus universitete, 
kur gavo Biblijos teologijos 
licenciato laipsnį.

Dar prieš išvykdamas 
studijuoti į užsienį J.Vailionis yra 
dirbęs žurnalo “Katalikų pasaulis” 
redakcijoje, o grįžęs pradėjo 
bendradarbiauti radijo laidose 
“Mažoji studija”, dėstyti Vilniaus 
universitete Biblijos teologijos 
kursą.

Lietuvos televizijos žiūrovams 
J.Vailionis žinomas kaip laidų 
“Šventadienio mintys” vienas 
autorių.

Kaip rašoma knygoje “Mylėti 
artimą”, J.Vailionis jau nuo penktos 
klasės patarnaudavo mišioms, o 
1976 metais, būdamas aštuntoje 
klasėje, kartu su kitais Veisiejų bei 
Leipalingio mokyklų moksleiviais 
dalyvavo kunigo Juozo Zdebskio 
surengtose Vasario 16-osios 
minėjimui skirtose pamaldose 
Šlavantuose. Buvo KGB 
persekiojamas ir šantažuojamas.

J.Vailionis bažnytinei 
vadovybei yra pateikęs prašymą 
atleisti jį iš kunigo pareigų ir šis 
prašymas patenkintas. “L.r.”
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Prieš mėnesį Lietuvoje 
lankęsis Europos Komisijos narys 
Hansas van de Broekas be 
užuolankų pareiškė, jog Lietuvai 
teks uždaryti Ignalinos atominę 
elektrinę. Europos Sąjungos 
galingieji leidžia suprasti, jog, 
neuždariusi elektrinės, Lietuva 
Europos Sąjungą matys kaip savo 
ausis.
Dabartiniai Europos lyderiai vienija 
europiečius. Karolis didysis vienijo 
krikščionis. Ir tada, ir dabar nebuvo 
svarbi tautybė, kalba. Tačiau ir 
ankstyvųjų viduramžių, ir dabartinės 
Europos lyderiai vienodai nemėgo 
Europos pakraščių.

*****
Prezidento V.Adamkaus 

pasirašytu dekretu nuo rugpjūčio 24 
dienos atšauktas kadenciją baigęs 
Lietuvos ambasadorius Baltarusijoje 
V.Baublys. Naujasis diplomatijos 
atstovas kaimyninėje valstybėje kol 
kas nepaskirtas.

*****

Aplinkos ministerija siūlo 
panaikinti aukštųjų valdininkų teisę 
nemokamai medžioti
reprezentaciniuose plotuose ir iki 
šiol išskirtinius buvusius Pašilto, 
Šunskagirės ir Strošiūnų miškus 
perduoti komercinių miškų ūkiui.

Nutarimo projektą dėl 
reprezentacinės medžioklės 
panaikinimo pasirašė aplinkos 
ministras Algis Čaplikas. Kai jį 
išnagrinės kitos ministerijos, 
projektas bus pristatytas- 
Vyriausybės posėdyje.

Šiuo dokumentu aplinkos 
ministras reagavo į Prezidento Valdo 
Adamkaus pareikštą nuomonę, kad 
Lietuvai nereikia išskirtinių 
valstybės išlaikomų medžioklės 
plotų.

*****

Lietuvoje kalintys nuteistieji, 
nusivylę jų teises ginančiomis 
visuomeninėmis institucijomis, patys 
įkūrė organizaciją “Tikslas”.

Nuteistųjų savitarpio pagalbos 
ir paramos organizacijos “Tikslas” 
įstatus patvirtino teisingumo 
ministras V.Pakalniškis.

Naujajai organizacijai 
suteiktos patalpos Pravieniškių 
antrojoje pataisos darbų kolonijoje. 
Šios organizacijos, turinčios savo 
antspaudą ir sąskaitą banke, nariais 
gali tapti dabartiniai arba buvę 
kaliniai, sulaukę 18 metų.

Apie tai informavo 
socialdemokratų lyderis A.Sakalas, 
pats konsultavęs nuteistuosius 
tokios organizacijos įkūrimo 
klausimais.

*****

Rugpjūčio 17 d. apie 21 
valandą Užsieniečių registravimo 
centre Pabradėje kilo riaušės. Jas 
sukėlusi nelegalių migrantų grupė 
išsiveržė į laisvę.

Iki rugpjūčio 18 d. vakaro 
keturiolikos bėglių dar nebuvo rasta.

Migrantai išdaužė šeimyninio 
bendrabučio trečiojo aukšto lango 
stiklą ir per jį ėmė mėtyti butelius. 
Taip bandyta nukreipti teritoriją 
saugojusių vidaus tarnybos antrojo 
pulko karių dėmesį.

Šis planas buvo iš anksto 
apgalvotas.

* * * * Jfc

Vyriausybėje susirinkę šalies 
bankų, Lietuvos banko, Žemės ūkio, 
Ūkio ministerijų atstovai nusprendė, 
jog Rusijos rublio kurso kitimo 
koridoriaus išplėtimas Lietuvos 
ekonomikai neatsilieps.

Pasitarime buvo peržiūrėta 
Lietuvos importo ir eksporto 
situacija, išanalizuoti prekybos ryšiai 
su kitomis šalimis. Bankų,
Vyriausybės atstovai pripažino, jog Jungtinės Amerikos Valstijos pasiūlė 
dėl padėties Rusijoje Lietuvai * Sudano valdžiai bendradarbiauti 
pavojus neiškilo. | saugumo srityje. Be to, JAV

“Lietuvos ūkis yra integruotas garantavo, kad įvykdyta raketų 
į Vakarų šalis, todėl įvykiai Rusijoje I ‘ Tomahawk” ataka buvo nukreipta 
Lietuvos ekonomikai nepakenks”, - prieš terorizmą, o ne prieš Sudano 
tjkino Vyriausybės kancleris Kęstutis -'vyriausybę.
Čilinskas. O.H.el -Bashir surengė pirmą

Ekspertai pripažino, jog kai spaudos konferenciją po raketų 
kurioms šalies įmonėms, didžiąją atakospriešgamyklą, kurioje, pasak 
dalį produkcijos eksportuojančioms JAV pareigūnų, buvo gaminami 
į Rusiją, gali vėluoti atsiskaitymai, reagentai cheminiams ginklams, 
tačiau Lietuvos finansams ir Sudanas pareiškė, kad gamykloje 
bankams rublio kurso svyravimas buvo gaminami tik vaistai.
nepakenks. Prezidentas pranešė, kad JAV

K.Čilinskas tikino, jog kai tvyriausybė bendravo su Sudanu per 
kurioms įmonėms tokia situacija tarpininkus, kurių O.H.el-Bashir 
Rusijoje netgi naudinga, tačiau nenurodė. JAV pareigūnai viešai 
konkrečių pavyzdžių neminėjo. nepatvirtino atnaujinę

b ndradarbiavimą su Sudanu, kurį 
***** k įtina teroristų rėmimu.

Rygos Centro rajono teismo
posėdyje buvo suimtas į Latvijos
Seimą besibalotiruojantis Albanijos vyriausybė 
Nacionalinės pažangos partijos | p reikalavo skubaus Jugoslavijos
pirmininkas, skandalingai pagarsėjęs 
verslininkas Armandas
Stendzeniekas.

Dabar A.Stendzeniekas yra 
parengtinio tardymo izoliatoriuje/

Kriminalinė byla
A.Stendzeniekui iškelta dėl 
negrąžintos banko “Banka Baltija” 
suteiktos keliolikos milijonų JAV 
dolerių paskolos bendrovei “ZuS 
Rohstoffe Trading GmbH”, kurios 
prezidentas jis yra.

*****

JAV senatorius respublikonas 
Adenas Specteris, kuriam priklauso 
svarbus vaidmuo bet kokiuose 
teisiniuose procesuose prieš 
prezidentą, pareiškė, jog Bill 
Clinton apkalta būtų “nelengvas 
politinis procesas, nes niekas nenori, 
kad šaliai dvejus metus vadovautų 
viceprezidentas Alas Gore.

A.Specterio nuogąstavimams 
pritarė ir dauguma senatorių 
demokratų, pabrėžusių, kad po 
prezidento atstatydinimo iki kitų 
rinkimų Ameriką gali ištikti valdžios 
krizė.

*****

“Nemanau, kad Kongresas 
galėtų imtis veiksmų vien dėl 
M.Lewinsky epizodo, nebent 
K.Starras pateiktų labai aiškių 
įkalčių”, - pareiškė N.Gingrichas 
laikraštyje “The Washington Post”.

Pasak N.Gingricho, prieš 
tardamiesi dėl galimos apkaltos, 
Atstovų rūmai turėtų surinkti 
daugiau įrodymų, susijusių su 
“Whitewater” bylos bei kitais 
tyrimais. N.Gingrichas taip pat 
mano, kad sprendimas dėl 
prezidento apkaltos gali būti 
priimtas gerokai po lapkričio mėnesį 
vyksiančių rinkimų.

*****

JAV prezidentas Bill Clinton 
pranešė, jog JAV ginkluotosios 

pajėgos smogė “teroristų 
objektams” Afganistane ir Sudane, 
keršydamos už teroro aktus prie 
JAV ambasadų Afrikoje.

B.Clinton pareiškė, kad jis 
įsakė pulti, nes Vašingtonas turi 
žinių, jog teroristai rengė dar kelis 
išpuolius.

*****

Sudano prezidentas Omar 
Hassan el-Bashir pareiškė, kad 

žinybų paaiškinimo dėl incidento, 
i per kurį dvi valandas iš Jugoslavijos 

pi sės artilerijos sviediniais buvo 
'apšaudoma Albanijos teritorija.
/ ' Apšaudymas privertė 
Albanijos pareigūnus iš pavojingos 
zonos evakuoti vaikus ir vyresnio 
amžiaus gyventojus.

Albanijos vidaus reikalų 
ministerija tą pačią dieną 
pareikalavo skubiai sušaukti bendrą 
Albanijos ir Jugoslavijos sienos 
komisijos posėdį, tačiau iš Belgrado 
nebuvo gauta jokio atsakymo.

*****
B

Rugpjūčio 20 <1. Vengrija 
minėjo valstybės, kuriai sukako 
1102 metai, įkūrimo dieną. Tai 
svarbiausia šalies šventė. Vakare 
Budapešte, kaip ir kituose 
didžiausiuose Vengrijos miestuose, 
buvo numatyti paradai, skambėjo 
muzika, šaudė fejerverkai.

Vengrijos valstybės įkūrimo 
dienos šventė labai nuvylė Rusijos 
rinktinės narį Ilją Markovą, 
iškovojusį aukso medalį 20 km ėjimo 
varžybose. Europos čempionas 
ketino įsigyti 4-5 metų rusišką 
“Lada” automobilį. Jo svajonei 
nebuvo lemta išsipildyti, nes per 
šventes nedirbo automobilių turgūs.

*****

Prancūzijos bendrovė 
“Renault”, gaminanti lengvuosius 
automobilius ir sunkvežimius, 
šiemet švenčia 100 metų veiklos 
jubiliejų. Rygoje šią sukaktį 
paminėjo “Renault” atstovai 
Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje ir 
Lenkijoje. Šventėje iš viso dalyvavo 
apie 3500 žmonių.

Visiems renginio dalyviams 
vietos užteko tik Rygos parodų cen-

“Laimei religija turi 
paslaptis... jei jų nebūtų, tai manyje 
sukeltų nepasitikėjimą. Aš galėčiau 
įtarti, jog ji tik dirbtinis žmogaus
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tre. Jubiliejus prasidėjo naujausių S 
lengvųjų bei sunkiasvorių “Renault” ® 
automobilių demonstravimu. Vieną || 
jau nupirktą sunkiasvorį savivartį J 
parodai paskolino Lietuvos 1 
verslininkai.

*****
Mušti ar nemušti vaikų? | 

Daugumai tėvų šis klausmas gana 
aktualus, ir gana nemažai jų į šį 
klausimą atsako teigiamai: esą 
kartais tai neišvengiama.

JAV neseniai atlikti tyrimai, 
kurių metu buvo bandoma ištirti, 
kokios įtakos vaiko vystymuisi turi 
jo auklėjimo priemonės. Tyrimų 
rezultatai turėtų pakeisti daugumos 
tėvų , nevengiančių diržo, požiūrį į 
tokią vaikų auklėjimo priemonę.

Pasirodė, kad vaikų, kurių 
niekada nemušė arba kuriuos tėvai 
mušė gana retai, žinių testų 
rezultatai buvo kur kas geresni nei 
tų, kurie buvo auklėjami diržu. 
Pastarieji savo vystymusi atsilieka 
nuo bendraamžių, niekada 
nepatyrusių smurto ir mušimo.

Daugumai kilo klausimas: 
kodėl yra tokie skirtumai?

Tyrinėtojai mano, jog viena 
priežasčių gali būti ta, kad tėvai, 
kurie vaikų nemuša, tiesiog 
praleidžia su jais daugiau laiko ir 
supažindina juos su supančiu 
pasauliu.

*****

Los Andželas Kalifornijoje 
buvo sulaikyta moteris, mėginusi 
išsiųsti 100 vokų su mirtinu nuodu 
natrio cianidu. Ji sulaikyta Marinos 
del Rei miestelio, esančio 16 km į 
pietvakarius nuo Los Andželo, 
pašte. Vokai buvo adresuoti Pietų 
Kalifornijoje ir iki pat Niujorko , 
nusidirekusiose vietovėse 
gyvenantiems žmonėms.

Cianido milteliai buvo 
supilstyti į plastikinius maišelius ir 
įdėti į vokus. Tuose pačiuose 
vokuose buvo siunčiamos brošiūros, 
kuriose rašoma, kad milteliai yra 
maisto priedas. Pareigūnai dar 
nenustatė, ar 50-metė Pietų 
Kalifornijos Karpinterio miestelio 
gyventoja anksčiau yra siuntusi tokio 
turinio vokus.

*****

Nuo Airijos respublikos 
armijos (IRA) atskilusi radikali 
grupuotė “Tikroji IRA”, kuri 
prisiėmė atsakomybę už 
sprogdinimus Omos mieste, 
paskelbė nutraukianti visus karinius 
veiksmus.
Tačiau Didžiosios Britanijos ir 
Airijos Respublikos vyriausybės 
iškart pareiškė, jog ir toliau sieks 
rasti ir nubausti teroristus, 
atsakingus už 28 žmonių mirtį.

Šachmatininkės 
iškovojo prizinę vietą

(Atkelta iš 2-tro psl.)

pozicijose - Ukraina bei 
Kazachstanas - po 22 tankus.

Liucernoje vykusiame 
Tarptautinio kurčiųjų
šachmatininkų komiteto (ICSČ), 
vienijančio 42 šalių žaidėjus, 
kongrese nutarta kitą pasaulio 
čempionatą 2002 metais surengti 
Vilniuje.

proto kūrinys. Paslaptis išsklaido 
mano abejones. Ji yra deviškasis 
antspaudas“.

(Karl Nikowel)
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Žolinė - Melbourno Katalikių Moterų Metinė Šventė
Šiandien, kai daug ir įvairiomis 

progomis pakalbame ir rašome apie 
Melbourno Kat. Moterų stropią 
veiklą, negalime pamiršti ir jų 
pasirinktą šventę, švč.Marijos į 
Dangų Ėmimą - Žolinę, kuri kaip 
tik šiais metais buvo šeštadienį, 
rugpjūčio 15-tą dieną.

Negaliu ir nepaminėti, kad 
kaip tik tą dieną Liet.Namuose 
susitikome vos išvakarėse 
sugrįžusią, po kelių mėnesių 
viešnagės Lietuvoje, Draugijos širdį 
- sesę Haliną Statkuvienę. Koki 
malonūs buvo apsiglėbesčiavimai, 
kokios buvo narėms džiaugsmo 
akimirkos. Persimetę vos keliais 
žodžiais, skubėjome pirmiausia 
pasimelsti Lietuvių Namų 
Bendruomenės Menėje, padėkoti 
švč.Marijai už visą globą.

Čia Menėje radome altorėlį 
gražiai narių gėlėmis papuoštą, 
puikią Draugijos mėlyną vėliavą šalia 
pastatytą. Didžiai gerbiamas 
Draugijos kapelionas dr. Pranas 
Dauknys pasakė ilgą, dienai tinkamą 
pamokslą apie švč. Marijos, be 
gimtosios nuodėmės, gyvenimą. 
Kokia nuostabi ji buvo, kaip ji tapo 
Kristaus motina, žemės karaliene.

Kapelionas pagyrė Draugijos 
veiklą, kad moterys visad stengiasi 
ką nors gero padaryti. Kad ši šventė 
yra Draugijos 47-nių metų gyvavimo 
sukaktis ir, kad per tą laiką Draugija 
atliko didelį darbą Tiesos ir Meilės 
tarnyboje. Žinome kiek jos sušelpė 
žmonių, kurie vargsta.

Draugijos Kapelionas 
pasveikino iš Lietuvos sugrįžusią 
pirmininkę Haliną Statkuvienę. Jis 
pasakė, kad ji Lietuvoje aplankė 
tokias lietuviškas šeimas, kūpąs 
bolševikai buvo nuskriaudę ir krtiis 
vargstančius. Įteikė jiems labai gerų, 
Melbourne suaukotų dovanų.

Bažnyčios vardu Kapelionas 
padėkojo Draugijos narėms už 47- 
nių metų veiklą, už pasiaukojimą, už 
darbštumą, už tą dvasinį turtą, kuris 
kraunamas ir Danguje.

Šv.Mišios buvo Valdybos 
užprašytos ir buvo aukojamos už 
visas gyvas ir mirusias Draugijos 
nares.

Vaišės ir Pabendravimas 
Lietuvių Klubo Salėje

Atsižvelgdami į organizacinę 
progą, skatinami gyvo intereso, visi 
dalyvavę šv.Mišiose buvo Draugijos 
valdybos pakviesti į Klubo salę 
vaišėms, kurias padėjo paruošti 
jaunesnės Draugijos narės. Visi 
keturi gražiai papuošti, ilgi stalai, 
greit buvo apsėsti. Nuostabiai 
vikrios jaunos šeimininkės skubiai 
aptarnavo visus skaniai paruoštu 
maistu. Pilstė vyną raudoną ar baltą, 
o pyragų gražumas, o skanumas, 
jautėsi pastangos geriausių kepėjų.

Kad būtų informatyvu ir 
patrauklu, susirinkusius gražiai, 
išraiškingai pasveikino valdybos 
narė Vida Vaitiekūnienė ir pakvietė 
svečią Valentiną Čižauską tarti žodį.

Viešai kalbėti ir žinoti ką 
pasakyti tai bene sunkiausias ir 
svarbiausias uždavinys, nes reikia 
kalbėti, kad tavęs norėtų klausytis. 
O p. Valentinas visada žino ką reikia 
pasakyti, kas klausytojams aktualu 
ir įdomu. Jis pasveikino sugrįžusią 
iš Lietuvos Draugijos pirmininkę ir 
visas Draugijos nares Melbourno 
Parapijos Tarybos ir savo bei 
žmonos vardu. Palinkėjo džiaugsmo 
ir ištvermės tarnaujant tiesos, gėrio 
ir grožio idealams. Toliau jis davė 
palyginimus kad ir anksčiau lietuvė 
moteris, anais tamsiais spaudos

TĖVIŠKĖS AIDAI

Rašo Alisa Baltrukonienė 
draudimo laikais, o vėliau išgyvento 
genocido pusamžyje, išlaikė Lietuvą 
gyvą savo vaikų širdyse iki Vasario 
16-tos prisikėlimo ryto, iki Kovo 11- 
tosios saulės patekėjimo. Jis 
paminėjo knygnešių laikų močiutės 
pastangas prie verpimo ratelio 
mokinant vaikučius lietuviško rašto, 
Dievo ir Tėvynės meilės. O 
bolševikų engiamoje Lietuvoje 
lietuvė motina vėl turėjo slapta 
mokyti savo vaikus tikėjimo tiesos 
ir teisingos Lietuvos istorijos. 
Išeivijoje moterų pareiga reikalauja 
savo šeimai, savo tautai, svetimoje 
aplinkoje, dar vis daug ištvermės ir 
pasišventimo.

p.Valentinas išreiškė, kad 
Kat.Mot.Draugija padarė rimtą ir 
neįkainuojamą įnašą teik Parapijos, 
tiek Bendruomenės gyvenime, o 
dabar Draugijos moterų taurias 
širdis junta jau prisikėlusios Tėvynės 
našlaičiai, pavargėliai, Sibiro 
tremtiniai.

Savo suglaustas mintis visada 
aiškiai ir sklandžiai sugeba pareikšti 
Kat. Federacijos pirm, ir “Tėviškės 
Aidų” redaktorius Edvardas 
Šidlauskas. Jis davė labai aktualią, 
reikšmingą užuominą, kad Melb. 
Kat.Moterų Draugiją žino visi ne tik 
čia Australijoje. Ją žino ir Kanados 
lietuviai, žino Jungtinės Amerikos 
Valstijose, o daugiausia ją žino 
Lietuva - jos vaikučiai. Lietuvos 
žmonės mato kaip mūsų Melb. 
Katalikių Moterų Draugija jiems ten 
padeda.

Kat. Federacijos pirmininkas 
palinkėjo Draugijai nuoširdžiai 
gražiai Lietuvos jaunimo ateičiai 
darbuotis. Įteikė Draugijai savo ii 
šeimos vardu vokelį.

puošnių parduotuvių, nors 
daugumoje prakių kainos yra 
aukštos. Pvyz. Pas mus gera dešra 
kainuoja 18-20 dol, tai Lietuvoje 
tokios dešros kaina yra tiek pat litais. 
Halina ir paminėjo, kad Vilniaus 
senamiestyje vis daugiau 
restoruojami senieji namai. 
Pažaislio bažnyčios remontas jau 
eina prie galo. Vėl bus didelis meno 
kūrinys Lietuvoje. Visų Draugijos 
narių nutarimu, ji perdavė auką 
Pažaislio bažnyčiai.

Kad Dainų Šventė buvo 
nuostabi, tik Dievulis nepagailėjo 
lietaus ir visus smarkiai nuprausė. 
Nors Dainų Šventė galėjo būti 
trampesnė- ji užsitęsė tris su puse 
valandos.

Halina ir papasakojo kokia 
įdomi buvo karaliaus Mindaugo 
karūnacijos šventė prie Katedros 
Vilniuje. Buvo labai geras 
koncertas. Po koncerto padangėje 
pasirodė trys lėktuvai. Vienas 
sostinės meras Ronaldas Paksas, jam 
iš kairės - Leonas Jonis ir iš dešinės 
Robertas Noreika. Jurgis Kairys 
neskrido (jis tas, kuris anksčiau po 
tiltu praskrido) bet jis suroganizavo 
skridimą ir jis savo lėktuvus davė. 
Po šventės teko išgirsti, kad Paksui 
galėjo įvykti avarija. Jie įvairiai 
nardė ir buvo rimtas pavojus. Teko 
girdėti, kad žmonės labai patenkinti 
su Vilniaus meru Paksu, kuris labai 
puošia ir gražina Vilnių.

Tautinių šokių koncertai 
praėjo pasigėrėtinai gerai. Visi 
miestai buvo dideliai nustebinti. Jie 
buvo gražiai priimti ir puikiai 
atstovavo Australijai. Įspūdingai jie 
žygiavo į Vingio parką, nešė savo 

u 'emblemą, vėliavą ir “Koala” ėjo 
}\ šalia. Verkė moterys gatvėje ir 

dėkojo, kad iš Australijos atvyko 
toks gražus jaunimas.

Sesei Halinai teko pabūti 
keletą dienų Šiauliuose vyskupijoje 
ir vysk. Bartulis siunčia visoms 
Draugijos narėms geriausius 
linkėjimus, o ypatingai mūsų dvasios 
vadui dr.Daukniui. Vysk.Bartulis 
ten labai gražiai susitvarkęs ir labai 
mielai prisimena Australiją ir jeigu 
jis vėl kada bus rekalingas 
Rekolekcijoms pravesti, jis visada 
pasiruošęs mus vėl aplankyti.

Sesė Halina parvežė 
linkėjimus ir nuo gydytojo 
Šeškevičiaus. Draugija per jį remia 
Vilnijos mokyklas. Jis nuostabus 
žmogus, daug ten pasiaukoja, juo 
tikrai galima pasitikėti. Už kiekvieną 
paaukotą centą Vilnijos mokykloms 
jis atsiunčia sąskaitas.

Ji perdavė geriausius 
sveikinimus ir nuo kitų nuostabių 
žmonių iš Lietuvos. Pirmoje eilėje 
ji paminėjo gydytoją Birutę 
Žemaitytę. Ir ji pasakė, kad jeigu 
žemėje yra šventųjų tai ji viena iš jų. 
Sesė Halina su ja seniai susirašinėja, 
bet kai ją dabar susitiko ji buvo 
pasiurošusi praleisti su ja tik kokią 
valandą, bet praėjo visa diena, nuo 
ryto iki vakaro. Gydytoja Birutė 
Žemaitytė maždaug apie 50 metų 
amžiaus, dirba prie sunkiai 
sergančių ligonių ir prie mirštančių 
žmonių. Ji gydo ne vien jų kūną, bet 
ir jų dvasią. Ji moka žmonėms 
padėti ir Draugijos pareiga yra ją 
remti. Ji važinėja ir su 
Rekolekcijomis ir atlieka daugiau 
negu bet kuris kunigas. Važinėja jinai 
ir po gimnazijas, po institutus, ją 
kviečia visi. Kai Vysk.Bartulis buvo 
seminarijoje rektorius, jis pakvietė 
ją, moterį, Rekolekcijoms pravesti 
Kunigų Seminarijoje ir buvo labai 
geros pasekmės. Klierikai pasakė

O kas toliau?
Ausis ištempusios laukėme ką 

mums pasakys, tik vakar iš Lietuvos 
grįžusi, mūsų šviesi žvaigždė, 
Draugijos pirmininkė, Halina 
Statkuvienė. Ji pasveikino visus 
atvykusius į šventę ir apsidžiaugė vėl] 
galinti pasimatyti. Sesės Halinos 
akyse dar matėsi fizinis nuovargis/ 
bet su pakilusia dvasia ji papasakojo 
apie susitikimą ir pabendravimą suj 
įvairiais žmonėmis Lietuvoje. Jai/ 
teko daug ir įvairių nuomonių] 
išgirsti. Nors oras buvo ne koks, bet t 
važinėjo, lankėsi po įvairias] 
krautuves, apžiūrėjo kas jai buvo j 
įdomu ir sugrįžo į Australiją suf 
puikiais įspūdžiais. Nelaimei, teko į 
jai ir susirgti ir pagulėti ilgesnį laiką1 
ligoninėje. Ten ji turėjo laiko iri 
pagalvoti, kad Lietuva jai brangus ' 
kraštas, bet širdyje ji jautė, kad jos ; 
namai Australija.

Lietuvoje ji lankėsi jau penktą 
kartą, beveik nėra kampelio kurio ji 
nebūtų aplankiusi. Šį kartą ji 
ypatingą dėmesį atkreipė į ^gražią1 
tradiciją - Medelių Sodinimo Šventę.' 
Prisiminė, kad būdama gimnazijos 
mokinė ji irgi turėdavo dalyvauti 
Medelių Sodinimo Šventėje. Dabar < 
ypatingai jie mėgsta sodinti ąžuolus 
ir gamta vėl yra puošiama. Vilniuje 
Gedimino kalno papėdėje' 
prezidentas Valdas Adamkus, seimo 
pirm. Vytautas Landsbergis ir 
ministras pirm. Gediminas 
Vagnorius pasodino Santarvės' 
Ąžuolą. Reikia tikėti. Kad jis 
sparčiai augs.

Ji sako, kad sunku vyriausybei ‘ 
įgyvendinti reformų krašte, nes tik3 
maža žmonių dalis teisingai 
atsiskaito su valstybės iždu. Bet kaip ' 
ten bebūtų matosi, kad kraštas 
pažengęs pirmyn. Padaugėjo '
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jam kad ir kitą kartą tik Verutę 
kviestų, nes ji moka žmones labai 
patraukti. Jos Rekolekcijų 
pravedimas visiškai kitoks ir ją labai 
mėgsta jaunimas.

Antra moteris Lietuvoje, kuri 
s.Halinai irgi labai didelį įspūdį 
padarė, tai p.Navickaitė. Ji benamių, 
visokių elgetų, girtuoklių, kalinių 
mama. Su ja Halina praleido 
koplytėlėje visą dieną ir matė jos 
darbą, matė ją tvarstančią žaizduotas, 
pūliuojančias kojas. Pasitraukus 
tvarkė ir kitą merginą, šukuoja galvą, 
ramina. Tas eina nuolatos, nors jinai 
ten koplytėlėje neturi nei vandens, nei 
reikalingiausių patogumų, nei išvietės, 
nieko. Ir ji ten visas dienas su tais 
valkatomis užsiima, jiems padeda. 
Mažai paramos ji susilaukia iš 
kunigijos, bet ji nežmoniškai yra 
pasiaukojusi tiems vargšams. Reikia 
tikėti, kad ji Lietuvoje bus suprasta 
ir ją daugiau parems. Ji dėkoja 
visoms už viską ką jai esame 
suteikusios, parėmusios. Kai 
telefonas jai būna išjungtas tai ji negali 
gauti nei iš kepyklų senos paaukotos 
duonos, nei kokių konservų, nei senų 
supelijusių dešrų. Tą ji pati valgo ir 
visiems tiems benamiams duoda.

Taip pat Draugija remia iš 
talpintuvo pajamų du studentus. 
Vienas labai gabus, Mikalauskas, 
labai rimtas, doras. Kita ruošiasi 
Jungtinėse Amerikos valstijose daryti 
daktaratą. Tai nepaprastai puiki, 
religinga mergina, ateitininkė. Ir jinai 
prašė perduoti sveikinimus ir 
nuoširdžią padėką už paramą visoms 
Draugijos narėms.

Čia sesei Halinai bekalbant, 
buvo pateikti jai ir keli klausimai. 
Vienas - kaip Katalikių Draugija ten 
dabar veikia? Į kurį Halina atsakė, 
kad jų veikla yra skirtinga. Jie daugiau 
rūpinasi vaikų darželiais, 
mokyklomis. Kitas klausimas buvo
- Kaip bendrai visi žmonės ten atrodo
- biednai, gerai, sveikai? Sesė Halina 
pastebėjo, kad Lietuvoje yra didelis 
klasių skirtumas, tarp turtingų ir 
biednų. Ir ūkininkams yra tikrai 
sunkus gyvenimas. Klausimas apie 
girtavimą Lietuvoje, buvo atsakytas, 
kad Halinai ne labai teko su tokiais 
susitikti, bet girdėjo, kad tai 
didžiausias Lietuvos nuodas.

Siuntiniai iš talpintuvų visi 
laimingai pasiekė Lietuvą. Nors dėl 
siuntinių Lietuvoje buvo daug tokių 
nesklandumų ir Halina labai dėkinga 
mūsų Gabrieliui Žemkalniui, nes 
dieną prieš Halinai atvykstant į 
Lietuvą, jis daug padėjo sutvarkant 
dėl “pakietų”, daug tam tikrų reikalų. 
Kai Halina atvažiavo į Lietuvą buvo 
vėl dėl tų siuntinių kitokios kliūtys, 
bet viskas pasibaigė gerai.

Klausimų daugiau nebuvo, tai 
sesė Vida Vaitiekūnienė padėkojo 
Halinai už tokį įdomų jos praleistų 
atostogų Lietuvoje apibudiimą.

Pareiga ir dorovės norma 
dažnai puikiausiai susiderina. Tačiau 
abu šie mementai taip daugiaplaniškai 
susipynė, kad negalėtume pasakyti, 
kuris iš jų veiksmingesnis. Sesė 
Halina sugebėjo išvardyti 
organizacijos keliamų pareigų 
kultūrines vertybes, kurios mus 
stipriai paveikė.

Šventės užbaigai pereita prie 
linksmesnės dalies: Jaunosios 
Draugijos narės - Birutė Kymantienė 
ir Rasa Statkuvienė padainavo M. 
Kymanto du kūrinius: “Tėvyne 
Mano...” ir “Puikios Rožės...” Su 
visais dalyviais jos dar pravedė “Žemė 
Lietuvos...” ir kelias kitas dainas. 
Rita Mačiulaitienė akompanavo 
elektroniniais vargonėliais.

i
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VYTA UTAS SALKŪNAS 90 METU!

Linkime Jums pilnaties sveikatos, džiaugsmo 
ir gerovės visam laikui. Mes Jumis visada 
didžiuojamės ir labai myk me.

BRANGIA USIAS IR MIELI A USIAS 
MŪSŲ TĖVELIS/SENELIS

Mes Jūsų vaikai ir anūkai džiaugiamės ir švenčiame 
Jūsų DEVYNESDEŠ IMTUOSIUS (90) 

Gimimo Metus šių 1998n Rugsėjo 8-tą dieną.

LAIMINGIAUSIU IR ILGIAUSIŲ 
90-TŲ METŲ LINKIME JUMS!!!

Gražu, kad pavasaris, griaudamas leda, 
Bežadina gamtą skaisčiau spinduliais; 
Gražiau, kad didvyriai mj 'ėdami veda 
Tėvynę naujais atgimimo Heliais! 
Palaiminti Jus, atgimimo taikai! 
Ir Jus, išrinktieji Tėvynės vaikai!

Adelaidė

w tJUS Ų VAIKAI IR ANŪKAI, 
i T VYTAS IR NIJOLĖ, . q 

DARIUS, GEDRIUS IR IRINA x
J I

Lietuvių Katalikių Moterų Draugijos Šventė.
Švenčiausios Mergelės Marijos Paėmimas į Dangų-Žolinė

O Motina Malonės dieviškosios 
Šaltini tyras Dievo dovanų.
Iš tos versmės - per amžius 
atvertosios
Aš atsigert ištroškus ateinu ...

Tai mūsų A.Lietuvių Katalikių 
Moterų Draugijos Šventė, 1998 m. 
rugpjūčio 15 d. šeštadienis.

Per Lietuvių Radio Valandą 9 
vai. ryto, šeštad. dalį valandos 
užpildėme Draugijos paruošta 
programa, kurią perdavė Dr-jos 
Pirmininkė. Dvasios Vadas tarė 
žodį.

Šv.Kazimiero bažnytėlėn 10 
vai. rinkosi Draugijos narės. Prie 
altoriaus Marija į Dangų Paimtoji iš 
Aušros Vartų žvelgė į mus, dangaus 
mėlynėje žvaigždžių vainiku 
apgaubta, auksu išsiuvinėtoje 
Draugijos vėliavoje. Prie Marijos 
statulos žiedų puokštė.

Šv.Mišias Draugijos intencija 
aukojo dvasios vadas kun.J.Petraitis, 
pasakė pamokslą. Lekciją skaitė 
Judita Nekrošienė, Auką atnešė 
Uršulė Jucienė ir Jovita Vosylienė. 
Po šv.Mišių Klebonas pravedė 
Rožinį už gyvas ir mirusias Dr-jos 
nares. Su šios Marijos Šventės 
džiaugsmu širdyse, pasisėmusios 
atgaivos sielai, rinkomės į salę, kur 
mūsų laukė švelniom ružavom 
rožėm papuošti, padengti stalai 
pabendravimui.

Kun.Klebonas palaimino' 
stalus. Skaniai papietavom

besišnekučiuodami.
Draugijos pirmininkė 

Salomėja Vasiliauskienė paskaitė 
kun. Vytauto Sidaro komentarus 
apie Šventojo Tėvo Jono Pauliaus II- 
jo Encikliką “Mater Redemptoris”. 
Įdėmiai klausėmės. Įstrigo 
Popiežiaus žodžiai, kad Bažnyčiai 
tikėjimo kelionėje vadovauja Marija. 
Buvo įdomu, dėkojame, kad mums 
paskaitė.

Teresė Gasiūnienė pranešė, 
kad pradedame antrąją dalį mūsų 
pabendravimo. O tai bus mūsų 
brangiosios primininkės Salomėjos 
Vasiliauskienės gražios amžiaus 
sukakties paminėjimas. Pakvietė 
sekretorę Saulenę Pusdešrienę 
paskaityti Draugijos sveikinimą, 
parengimų vadovė Jovita Vosylienė 
atnešė savo paruoštą puikų tortą, 
sunešėme ir kitus skanumynus, 
šampano taures pripildėme, Tarybos 
ta proga padovanotu šampanu. 
Paskaitytas ir įteiktas sveikinimas, 
Bažn. Puošėja Stefa Čiplienė įteikė 
dovanėlę, sugiedojom “Ilgiausių 
Metų, valio”.

O mūsų Salomėja vis tokia 
pat - nuostabiai darbinga, 
besišypsanti, rami, visur suspėjanti. 
Neįtikėtinai, taip staiga atskubėjo 
Jos 70-ties metų sukaktis...

Dvasios Vadas sveikindamas 
pasakė, kad Saliomė tikrai visa 
širdimi atsidavusi Parapijai ir 
Draugijai, įteikė dovanėlę. Šveikino

Parapijos Tarybos vice-pirm. 
V.Baltutis, Ateitininkų vardu - 
VJanulis. Visi sveikindami dėkojo 
už pasiaukojimą Parapijos darbuose. 
“Nemuno Dukros” padovanojo dvi 
daineles. Bet šį kartą, vadovei 
pakvietus, dainavome šešetukas, nes 
kelios Dr-jos narės - buvusios 
Nemuno Dukros, o Salomėja, mūsų 
Sukaktuvininkė - buvusi 
akompaniatorė.

Salomėja taip nuoširdžiai 
klausėsi mūsų sveikinimų, 
besišypsodama iš širdies dėkojo. 
Jautėme, kad Ji patenkinta, buvo ir 
mums malonu.

Paskui dar ilgai šnekėjomės, 
buvo Dr-jos narių, kurias retai 
sutinkame. Buvo miela, artima, 
sava, lyg tikrų sesučių būryje.

Draugija esame nuoširdžiai 
dėkinga Salomėjai - mūsų Draugijos 
pirmininkei. Jau 7-neri metai ištisai 
pirmininkauja. Dar prieš tai 6-šeris 
metus dirbo valdyboje įvairiose 
pareigose. O juk ir namuose darbai 
- augino šeimą, dabar anūkėliai vis 
pas juodu. Ir tik dabar, dirbusi 28- 
neris metus atsisakė darbo su tvirtu 
ryžtu dirbti Draugijoje, mūsų 
Lietuviškoje Parapijoje.

Aukos ir meilės grožis 
nuostabus,

Papuošęs kančia dvasią 
atgaivina.

O kur didesnė laimė žemėj
bus

Už tą, kurią mums Motina
dalina.

Šventėme savo šventę ir 16 
d. rugpjūčio, sekmadienį 10,15 vai. 
buvo Šventoji Valanda Marijos 
sGarbei. Apeigose dalyvaujančios 
Dr-jos narės vilkėjo tautiniais 

■k-.

rūbais.
Sutiko mus, su vėliava 

ateinančias, Kristus Švenčiausiame 
Sakramente jau išstatytame 
Tubernakulyje. Pirmininkė 
Salomėja Vasiliauskienė pradėjo 
įžangine malda, Birutė Budrienė 
pravedė Rožinio maldą. Draugijos 
narės prieš kiekvieną paslaptį skaitė 
jautriuosius skaitinius iš “Marijos 
Litanijos”. Užbaigus, Klebonas 
atliko apeigas palaiminimo 
Švenčiausiu Sakramentu.

Pasigailėk, nes Meilė Tu esi,
Paguoski mus šios žemės 

liūdesy.
Šv.Mišias Dvasios Vadas 

pradėjo žolynų pašventinimu. Dvi 
Dr-jos narės laikė kašutes su 
žolynėliais juos šventinant. Labai 
gražūs šventinimo tekstai.

Šv.Mišias Draugijos
intencija už gyvas ir mirusias nares 
aukojo kun.J.Petraitis, pasakė 
pamokslą. Dr-jos Pirmininkė atliko 
skaitymus. Tikinčiųjų maldoje 
gražiai paminėjo mirusias Dr-jos 
nares, mirusius kunigus: Dr-jos 
Kūrėją kun. Juozą Kungį, 
kun.Antaną Kazlauską, kun.Albiną 
Spurgį, vėliavos krikšto Tėvą Balį 
Dičiūną, mūsų Parapiją, Tėvynę 
Lietuvą. Auką atnešė Teresė 
Gasiūnienė su Saulene Pusdešriene. 
Bažnytinis šv.Kazimiero choras 
giedojo vadovės N.Masiūlytės- 
Stapleton parinktas Marijos 
giesmes. Į Marijai skirtas šv.Mišias 
gražiai įsiliejo Genovaitės 
Vasiliauskienės vadovaujamas 
Moterų Oktetas.

Išeinant iš bažnyčios visiems 
išdalinome pašventintus žolynėlius,

(Nukelta į 8-tą psl.)
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IS MUSŲ PARAPIJŲ
Geelonge Tautos Šventę 

minėjome rugsėjo 6 d., sekmadienį, 
šv.Petro ir Povilo bažnyčioje 
iškilmingomis šv.Mišiomis 
prel.dr.Pr.Daukniui atvykus iš 
Melbourne. Pradžia 8,30 vai. iš ryto 
su procesija žengėme į bažnyčią. 
Lietuvos vėliavą su Garbės Sargyba 
- atvykusios dvi lietuvaitės iš 
Lietuvos puošniais tautiniais rūbais: 
Giedrė LJzeckaitė ir Kristina 
Ulinskaitė, visiems giedant “Pulkim 
ant kelių” ir įvairias, kitas giesmes. 
Liturginius skaitymus atliko labai 
aiškiu ištarimu Edita Ratajtzak, 
aukas prie altoriaus atnešė Juozas 
ir Marija Manikauskai. Tikinčiųjų 
maldą pateikė Juozas Gailius, o 
pamokslą tarė prel.Pr.Dauknys - šiai 
didžiajai Tautos šventei. 
Šv.Komuniją padėjo dalinti 
Bažnyčios Maršalka Juozas Gailius 
ir pamaldas bagėme Lietuvos 
Himnu.

Melbourne Tautos šventę 
atlikome rugsėjo 6 d., sekmadienį, 
Švč.Marijos Jūrų Žvaigždės 
bažnyčioje. Išklausus išpažinčių, 
žengėme su procesija į bažnyčią 11 
vai. Su Garbės Sargybomis žengė 
su vėliavomis Lietuvių Karių 
Veteranų Sąjungos ir DLK Vytenio 
Šaulių Kuopa - dailiai uniformuota. 
Parapijos choras giedojo prie 
didžiųjų vargonų, vadovė Zita 
Prašmutaitė, prie vargonų - Rita 
Mačiulaitienė, melodingos giesmės: 
“Apsaugok Aukščiausias”, “ O 
Švenčiausioji”, “Palaimink Lietuvą 
nuo kryžiaus” ir J.Stolia - 
kompozitoriaus- “Parveski

Pranešimas

Melb. Liet. Klubo Metinio 
Susirinkimo, įvyksiančio 

26-09-98 2 vai. p.p.
Darbotvarkė:
L Susirinkimo atidarymas.
2. Mirusių narių pagerbimas.
3. Naujų narių pristatymas.
4. Susirinkimo sekretoriaus 
kvietimas.
5. Mandatų komisijos kvietimas.
6. Praėjusių metų s-mo protokolo 
skaitymas.
7. Pirmininko pranešimas.
8. Iždininko pranešimas.
9. Revizoriaus pranešimas.
10. Revizijos komisijos pranešimas.
11. Diskusijos dėl pranešimų ir jų 
priėmimas.
12. 1998-99 m. sąmatos pristatymas 
ir priėmimas.
13. Naujos Klubo Valdybos 
sudarymas.
14. Revizijos k-jos rinkimas.
15. Mandatų k-jos rinkimai.
16. Klausimai ir pasiūlymas.
17. Susirinkimo uždarymas.

Melb. Liet. Klubo Valdyba

-..v..- Padėka
•' Didžiai gerb. p. Terese 

Jurgelaitiene, liepos 17 dieną 
gavome iš Jūsų vieną dėžę labdaros, 
kurioje buvo įvairių rūbų ir kitko. 
Už viską labai dėkojame ir 
džiaugiamės, kad tolimoje 
Australijoje yra geros valios žmonių, 
kurie atsimena našlaičius ir 

Viešpatie” . Liturginius skaitymus 
atliko Edvardas Šidlauskas. 
Tinkinčiųjų maldą - Valentinas 
Čižauskas. Aukas prie altoriaus 
atnešė Janina Jankevičienė ir Marytė 
Šidlauskienė. O mūsų kun. prel. Pr. 
Dauknys tarė Tautos Šventei skirtą 
žodį apie žymiausiąjį mūsų tautos 
vadą - Vytautą Didįjį, sukūręs 
Lietuvą nuo Baltijos iki Juodųjų 
jūrų! Lucko suvažiavime buvo 
Europos vadai, o Vokietijos 
imperatorius Sigismundas iškėlė 
mintį, kad Vytautas Didysis būtų 
karaliaus vainiku apvainikuotas. 
Tada Vytautas išsirinko, kad 
vainikavimas būtų sekančiais 1430 
metais rugsėjo 8-tąją - Švč.Marijos 
Gimtadienio šventėje. Lenkai 
sutrukdė šią karūnaciją tai Vytautas 
pasirinko vėl kitą šventę - 
Švč.Marijos Nekalto Prasidėjimo 
šventę - gruodžio 8 d., bet Vytautas 
to nebesulaukė ir mirė spalio 27 
dieną 1430 m. Šv.Komuniją kunigui 
padėjo išdalinti mūsų 
Arkivyskupijos deleguoti: 
Valentinas Čižauskas ir Juozas 
Keblys. Pamaldas baigėme Lietuvos 
Himnu.

Parapijos choras Tautos 
Šventės išvakarėse turėjo metinę 
šventę: Šv.Mišias už visus jau 
mirusius ir gyvus choristus Lietuvių 
Namuose Bendruomenės menėje ir 
čia pilnas choras atliko įspūdingas 
giesmes, o kun.Pr.Dauknys tarė 
chorui skirtą žodį už nuostabiai 
gražų giedojimą, už didelį 
pasišventimą. Po to sekė vaišės 
Lietuvių Namų svetainėje.
--------------------------------------------------------,

Dėmesio Melbourno 
Lietuviams!

Rugsėjo 27 d. 1:00 p.p, 
Melbourno Lietuvių Namuose įvyks 
Atstovų Rinkimai į ALB Krašto 
Tarybą. Melbourno apylinkei 
atitenka atrinkti 10 atstovų. 
Prašome norinčius kandidatuoti 
užsiregistruoti pas Andrių 
Vaitiekūną, tel. 9379 0579. 
Kviečiame visus bendruomenės 
narius dalyvauti šiuose rinkimuose. 
Rinkimai įvyks Jubiliejinėje Salėje. 
ALB Melbourno Apylinkės Valdyba?

*****
Diskusijos Popietė

Po ALB Krašto Tarybos 
atstovų rinkimų, rugsėjo 27 d., seks 
diskusijos popietė, tema “Kaip 
Pagyvinti Bendruomenės Veiklą?”. 
Kviečiame visus dalyvauti nagrinėti 
šį opų klausimą ir prašome, 
bendruomenės organizacijos būti 
atstovaujamos šioje popietėje. 
Užbaigsime kavute.
ALB Melbourno Apylinkės Valdyba į

nelaimingus vaikučius Lietuvoje.
Jums, Jūsų draugams ir 

visiems, kurie prisideda prie šio 
kilnaus darbo, linkime kuo 
geriausios sveikatos bei visokeriopos 
sėkmės šelpiant ir paremiant 
vargstančius. Ačiū Jums!

Kybartų vaikų namų 
auklėtiniai ir pedagogai

A. + A. Meilutei Eimutienei
netikėtai mirus, giliai užjaučiame jos vyrą Stasį Eimutį ir visą jo šeimą. 

Dr. Jonas Kunca ir jo žmona

LSS Rajono Vadija

Mūsų Lietuvių Skautų 
Sąjungos Australijos Rajono Vadija 
buvo susirinkusi posėdžiui Parapijos 
Namuose Kensingtone rugsėjo 1 d., 
{domų pranešimą pateikė ps. Rimas 
Skeivys jau grįžęs iš Lietuvos, ten 
dalyvavo Lietuvos Skautų Sąjungos 
prie Nemuno netoli Alytaus 
stovykloje, pavadintą “Protėvių 
Žemė”, dalyvavo apie 2,000 skautų 
ir skaučių. Savo gražia gamta 
stovyklavietė buvo nuostabi,

Melbourno Lietuvių Bibliotekoje
Gauta knyga: Henrikas 

Visneris. “Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštytės valstybingumo 
pavojai”. Vilnius: “Mintis” 1991. 
Sudarytoja Ingė Lukšaitė. Iš lenkų 
kalbos vertė Reda Griškaitė ir 
Skaidra Kulakauskienė. Tai lenkų 
istoriko H.Visnerio, Lietuvos 
istorijos tyrėjo, studijų rinkinys, 
kuriame autorius, remdamasis 
valstybinių institucijų, joms 
vadovavusių asmenybių, taip pat 
bajorų vertinimų, atskleidžia 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
valstybingumo likimą nuo Liublino 
unijos iki Kėdainių sutarties 1655 m.

Viktoras Kaminskas 
Bibliotekai padovanojo dailiniko 
Jurgio Juodžio darbų 50 
reprodukcijų aplanką, už ką jam 
nuoširdus ačiū.

J.Mikštas, Bibliotekos vedėjas

Z=---------  A
Labdaros siuntiniai į Lietuvą

Melbourno Liet. Klubo Valdyba organizuoja labdaros siuntinių 
siuntą į Lietuvą.

Siuntiniams dėžes galima gauti Lietuvių Namuose, Baro salėje, 
kiekvieną sekmadienį nuo 12 vai. iki 2 vai. p.p.

Dėžės kaina, įskaitant pristatymą į namus Lietuvoje, 50 dol. 
Dėžės svoris negali būti virš 30 kg. Prašome nedėti į dėžes pinigų ar 
kitokių vertybių.

Klubo valdyba dės visas pastangas, kad siuntiniai saugiai pasiektų 
gavėjus, bet atsakomybės neprisiima.

Siuntinių pristatymo data bus paskelbta vėliau.
Dėl informacijų kreiptis: V.Bosikis 03 - 9458 1637.

Melb. Liet. Klubo Valdyba

V -J

išskirstyta toje vietoje į įvairias dalis. 
Programa buvo gerai paruošta 
skautiškos veiklos ir įvairių žaidimų 
kūno ir dvasios lavinimui. Lietuvių 
skautų ir skaučių buvo atvykusių ir 
iš Australijos, Amerikos, Švedijos, 
Danijos. Kiekvienas tuntas gamino 
savo maistą ir savo įvairią programą. 
Paskutinis Laužas buvo visų vienoje 
vietoje atsisveikinant. Stovykos 
metu apsilankė ir Lietuvos 
prezidentas Valdas Adamkus.

Australijoje bus ir mūsų 
Rajono stovykla už Geelongo 
Ukrainiečių skautų stovyklavietėje 
“Sokil” vietovėje. Ji prasidės 1999 
m. sausio 2 d. ir baigsis sausio 10 d. 
Stovyklos viršininkas bus Australijos 
Rajono vadas v.s. Henrikas 
Antanaitis. Stovyklos ženklas jau 
paruoštas, tai atliko v.s. Narcizas 
Ramanauskas - turi didelę meno 
gyslelę ir kada ką tik reikia - atlieka 
žavingu menu!

PD

Melbourno Liet. Bibliotekoje
Knygos pardavimui:
V.Baltučio “Išsinešėme tik 

ilgesį” - prisiminimai, 304 psl. 20 
dol., O.Baužienės ALF 
žinioje esančios knygos, papigintos 
po 10 dol. - “Mano gyvenimo 
prisiminimai”, kietais viršeliais, 132 
psl. J.Vyliūtės prisiminimai 
“Vladas Baltrušaitis, operos 
solistas”, kietais viršeliais, 447 psl. 
20 dol.

J.Mikšto autobiografinių 
eilėraščių rinkiniai: “Ilgesio 
dainos”, minkštais viršeliais, 201 
psl., 5 dol. “Geltona rudenio 
tyla”, kietais viršeliais, 308 psl., 10 
dol. Persiuntimui pridėti po
2 dol. F.Sodaitis, Bibliotekos

administratorius

“Septynių 
Tautybių” dainų ir 
šokių koncertas,

įvyks rugsėjo 20 d., 
sekmadienį, 2 vai. p.p. Lietuvių 
Namuose, 44 Errol St., North Mel­
bourne.

Bilietų kainos: Suaugusiems 
8.00 dol., pensininkams ir 
studentams žemiau 16 m. amžiaus 
6.00 dol., vaikams iki 12 m. amžiaus 
veltui.
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Lietuvoje gausėja aukštakilmių žmonių
Rita GRUMADAITĖ

Bajorų turtinga praeitis
Lietuvoje sparčiai daugėja 

bajorų palikuonių, galinčių 
dokumentais įrodyti teisę priklausyti 
šiam luomui.

Padidėjus žmonių
susidomėjimui savo giminės 
ištakomis, Lietuvos valstybės 
istorijos archyvas jau yra sudaręs 
tūkstančių šeimų genealogines 
lenteles. Nors anksčiau Lietuvoje 
gyveno ne vien bajorai, archyvo 
skyriaus vedėjos Neringos 
Češkevičiūtės tvirtinimu, tokią jų 
palikuonių gausą nulėmė istorinės 
aplinkybės.

Praeityje Lietuvos ir Lenkijos 
valstybė pirmavo Europoje pagal 
bajorų skaičių, nes buvo sudarytos 
liberalios sąlygos jiems atsirasti. Net 
septyni procentai gyvenotujų 
priklausė šiam luomui, kai kitose 
šalyse aukštuomenė sudarydavo apie 
vieną procentą visuomenės.

Titulas arba pinigai
Dabar vos ne kiekvienoje 

šeimoje galima atrasti tolimą 
promočiutę buvus^ bajore. Juo 
labiau kad Žečpospolitos 
vadinamieji plikbajoriai dažniausiai 
tik titulu galėjo didžiuotis - žemę 
nuomodavo ir būdavo neturtingesni 
už karališkuosius valstiečius.

Norėdami bent kiek pagerinti 
materialines sąlygas, savo vaikams 
jie leisdavo tuoktis su turtingesniais 
žemakilmiais. Bajoro duktė, 
ištekėjusi už valstiečio arba 
amatininko, prarasdavo bajorės 
titulą, tačiau bajorų žmonos būdavo 
pakeliamos iki vyro luomo.

Pasimetę šimtmečiuose
Giminės genealogija atsekama 

pagal įrašus bažnytinėse knygose, 
kuriose būdavo registruojamos visos 
santuokos, krikštas ir mirtis, kartu 
pateikiama informacijos apie 
luominę padėtį.

Skaitydami ranka rašytus 
įmantrius tekstus lotynų, senosiomis 
lenkų ir slavų kalbomis, archyvo 
istorikai keliauja per šimtmečius ir 
kaip tikri sekliai turi savų metodų 
atrasti “pasimetusius” giminės 
narius.

Konfidenciali informacija
Kol kas seniausia giminės 

linija, siekianti XII-XIII amžius, 
buvo nustatyta vienam naujajam 
rusui iš Toljačio. Jo protėviai iš 
Čekijos atklydo į Lietuvą, bet paskui 
valdžia jų palikuonis vėl ištrėmė į 
Rusiją.

Beje, N.Češkevičiūtė nemini 
pavardžių ir nekomentuoja 
užsakovams sudarytų genealoginių 
lentelių, nes kilmingose ir 
nekilmingose giminėse būdavo 
nesantuokinių vaikų, psichikos 
ligonių, nusikaltėlių, arkliavagių. 
Todėl tai laikoma privačia kliento 
informacija.

Skyriaus vedėja patvirtino, 
kad genealogines lenteles sudaryti 
buvo užsakę daugelis aukštų 
valdžios pareigūnų.

Jaunikiai pasijaunindavo
Archyvarai, vykdydami 

prašymus nustatyti giminės linijas, 
drauge gauna įdomios istorinės 
medžiagos.

Nepavydėtinas buvo įvairaus 
luomo moterų gyvenimas - ištekėjus 

beveik pamečiui gimdavo vaikai. 
Pavyzdžiui, vienoje giminių mergaitė 
buvo ištekinta keturiolikos metų ir 
mirė 32 metų, pagimdžiusi šešiolika 
vaikų.

Jeigu moteris mirdavo nuo 
ankstyvos ligos arba gimdydama, po 
dvieju trijų mėnesių vyras į namus 
parvesdavo kitą žmoną.

Antrą ar trečią kartą vesdami 
jaunas žmonas, vyrai pasijaunindavo 
mažiausiai penkeriais metais. 
Archyvarų atrastas rekordas - 
jaunikis pasijaunino net 28 metais!

Tos pačios visų nuodėmės
Būna atvejų, kad žmogus, 

sužinojęs praeityje buvusią giminės 
nešlovę, priverčia pertikrinti 
metrikines knygas, “O kur tėvas?” 
- šaukė nuo slenksčio vienas pilietis. 
Gavęs dokumentus, jis po penkių 
minučių grįžo į archyvą aiškintis, 
kodėl jo močiutei vietoj įrašo apie 
tėvą padėtas brūkšnys.

“Beveik kas antrame knygos 
puslapyje - įrašai apie 
nesantuokinius vaikus, - sako 
N.Češkevičiūtė. - Nors dabar 
kalbama apie mūsų visuomenės 
ydas, tačiau ir prieš šimtus metų 
žmonės buvo ne mažiau 
nuodėmingi”.

Vertas Guinnesso rekordo
Vienas bajoras iš Žemaitijos 

galėtų būti įrašytas į lietuviškų 
rekordų knygą. Genealoginę liniją 
tyrinėjusi N.Češkevičiūtė iš pradžių 
manė, kad metrikų knygoje buvo 
padaryta klaida.

Įrašas liudija, jog 82 metų 
vyras vedė 23 metų merginą ir su ja 
susilaukė dešimties vaikų. ' 
Paskutinis sūnus gimė, kai tėvui 
buvo šimtas metų.

Savo abejones dėl galimo 
netikslumo archyvare išsakė 
užsakovui ir pasiteiravo, ar šeimoje 
nebuvo ilgaamžių. “Senelis mirė 
sulaukęs 107 metų , - prisiminė į 
žmogus. - Parėjo šienavęs, atsigėrė i 
pieno, atsigulė pamiegoti ir | 
nebenubudo”. Beje, senelis ir buvo 
paskutinis šauniojo bajoro sūnus.

Vardų atnešta lemtis
Pasak N.Češkevičiūtės, iš 

genealoginės lentelės matyti, kurie 
vardai giminėje būna nelaimingi. 
Kartais gimusieji, pakrikštyti tuo 
pačiu vardu, mirdavo maži arba 
jauni.

Dažnai keli vardai būna 
paplitę tik atskiruose regionuose. 
Pavyzdžiui, XIX amžiuje tik vienoje 
Dzūkijos giminėje vaikai buvo 
krikštijami Reginomis, Kristupais, 
Markais, Simonais.

Įgudę archyvarai pagal 
pavardę gali pasakyti - iš valstiečių 
ar bajorų kilęs žmongus. Retai kada 
bajorų būna paprastą lietuvišką 
pavardę turinčioje giminėje.

Nevienoda kilmės kaina
Pagausėjus norinčiųjų atkurti 

giminės linijas, Valstybės istorijos 
archyvas dviem valandomis pailgino 
skaityklos darbą.

Tačiau dažnas bent dieną 
pavartęs sunkiai įskaitomus metrikų 
knygų tekstus, kreipiasi paramos į 
profesionalius archyvarus. ■ 
Genealoginės lentelės sudarymas ir 
dokumentų kopijos, priklausomai 
nuo paieškų sudėtingumo, gali 
kainuoti net apie tūkstantį litų.

XX Australijos Lietuvių Dienos

Meno Paroda
Paroda rengiama Gordon 

TAFE Instituto Galerijoje, Fenwick 
St., Geelonge, nuo gruodžio 28 d. 
iki 31 d.,1998 m.

Vinco ir Genovaitės Kazokų 
meno fondas skiria dvi premijas - 
2000 dol ir 1000 dol.

Parodos rengėjai dar kartą 
kreipiasi į mūsų menininkus 
Australijoje, kviesdami gausiai 
dalyvauti parodoje. Sutinkantieji 
dalyvauti prašomi skubiai atsiųsti 
darbų nuotraukas, kad būtų 
palengvintas planavimas išdėstymui 
ir apšvietimui gautose erdviose,

Adelaidė - Žolinė...
(Atkelta iš 6-to psl.)

kad Dievulio palaimą parsineštų į 
namučius.

Garbingą vardą nuostabios 
Mergelės

Kasdien kartoja žemė ir 
dangus.

Jį šiandien taria visos žemės 
šalys,

Kiekvienas Dievą mylintis 
žmogus.

Poezijos posmeliai paimti iš 
“Marijos Litanijos”. S.P.

Mūsų Mirusieji: A. t A. Genovefa 
Kemcrienė

A.fA. Genovefa Orandaitė- 
Kemerienė mirė Alexandra Lodge 
slaugymo namuose, Rose Park, S.A., 
būdama 93 metų amžiaus. Dieną 
prieš mirtį, kun.J.Petraitis ligonę 
aprūpino šv.sakramentais. 
Genovefa buvo gimusi Rygoje, 
Latvijoje, bet jos tėvai buvo iš 
Mažeikių, tačiau apsigyvenę Rygoje, 
kur turėjo savo parduotuvę. 
Lietuvai atgavus nepriklausomybę, 
šeima sugrįžo į Mažeikius, o 
Genovefai teko mokytojauti kaime. 
Vėliau Genovefa dirbo komercijoje, 
kur susipažino Praną Kemerį ir už 
jo ištekėjo. Kemeriams gyvenant 
Klaipėdoje, gimė duktė Genė.

Po to Kemeriai persikėlė į 
Kauną, kur gyveno iki sovietinės 
okupacijos, o 1944 m. pasitraukė į 
Vokietiją. Į Australiją atvyko 1949 
m. ir apsigyveno Adelaidėje. Čia 
Genovefa dirbo mašininke ir net 
vertėja. Ji sulaukė paaukštinimo, 
paskiriant ją darbų tikrintoja. Vėliau 
Genovefa atidarė žvakių dirbtuvę iki 
pasiekė pensijos amžių. 
Paskutiniuosius penkerius metus 
Genovefa praleido Alexandra Lodge 
slaugymo namuose, kur užbaigė savo 

Į-
TOBIN BROTHERS 
a better way

Since 1934 Tobin Brothers has provided specialist funeral service 
to the Melbourne Catholic Community. Today this tradition of 
service continues at any of our 17 Melbourne Branches.

Head Office:

NORTH MELBOURNE 189 Boundary Road 9328 3999
Member AFDA

patogiose ir skoningose patalf 
Antroje nuotraukų p 

reikia užraštyi autoriaus varuq 
pavardę, kūrinio pavadinimą, 
paveikslo ar skulptūros išmieras, 
kainą (jeigu norima parduoti) ir kitas 
detales, kaip pav., miestą ir valstiją. 
Paveikslai turi būti rėmouse, su 
pakabinimo galimybe.

Prašome, visus menin 
atsiųsti savo darbus į Geelong 
“courier” o ne paštą, su ] 
apdraudimu. Menininkai 
darbus galės atsiimti gruodžio 31 d 
1998 17:00-18:00 vai., prieš Nauiui 
Metų Balių.

Šito skelbimo ir pristaty: 
formos nuorašus lietuvių ir an; 
kabose galima gauti iš komiteto.

savo

gruodžio 15 d., susitarus su parod 
komiteto pirmininku E.Reilly 
Box 3016, Geelong, Vic. 3220, t 
į galeriją - 26 d. ir 27 d. 9:00- 
val. Prieš pristatymą, prašomi 
skambinti tel 03-5223.2106 (a.h/ 
arba per email pas <ejreilly(§ 
ne.com.au/ 

■10:00

ilsisi

amželį.
Atsisveikinimas su vetior 

Genovefa įvyko Šv.Kazimiet 
bažnyčioje, antradienį, rugpjūčio 1 
d. 10,45 vai. klebonas su laidotuv 
dalyviais sukalbėjo rožinio dalį t 
mirusiąją ir aukojo gedulini 
šv.Mišias bei pasakė pamokslą 
Mišių metu vargonais grojo Nemirt 
M.Stapleton. Po pamaldų velionės 
Genovefos kūnas buvo palydėtas 
Centennial Park kapines. Klebonu: 
sukalbėjus laidojimo maldas, vis 
pagiedojo “Viešpaties Angelą” 
Laidotuvių dalyviai buvo pakviest 
sugrįsti. į Parapijos sajlį___
pabendravimui ir užkandžiam’s, 
kuriuos paruošė ALK Moterų dr-jos “ 
valdyba, i

Liūdesio valandoje reiškiame ' 
gilią užuojautą velionės dukrai Genei 
Vens, jos giminėms ir artimiesiems, 
o velionė Genovefa tegul 
Viešpaties ramybėje.

A. t A. Juozas Derenčii
A.fA. Juozas Derenčius mirė 

Queen Elizabeth ligoninėje rugpj. 16 
d., būdamas 72 metų amžiaus. Apie 
velionį Juozą neturime žinių, nes 
buvo vienišas žmogus ir eilę metų ka' 
ligonis gyveno Kelvin Flail Hosti 
Semaphore, S.A. Juoz 
pokarinis imigrantas iš Li 
Kasmet kun.J.Petraitis ir 
Snarskis, Velykų laikot 
aplankydavo Juozą Derenčių u 
lietuvį toje pačioje įstaigoje 
aprūpindavo juos šv.sakramentais 

Velionis Juozas bt 
palaidotas rugpjūčio 20 d., lie 
lyjant, Cheltenham kapinėse, 
dalyvaujant iš viso 10 vyrų. Prie 
laidojimo duobės buvo pasimelsta 
lietuviškai ir angliškai. Užbaigai 
buvo sukalbėtas “Viešpaties 
Angelas”.

Tautieti Juozai, ilsėkis 
Viešpaties ramybėje. -J.N.P.-

Petras
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